
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  N o v a  G r a n a d a
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  N o v a  G r a n a d a
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 1205                                                                      Página 1 de 38



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 2 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 3 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 4 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 5 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 6 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 7 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 8 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 9 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 10 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 11 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 12 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 13 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 14 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 15 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 16 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 17 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 18 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 19 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 20 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 21 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 22 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 23 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 24 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 25 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 26 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 27 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 28 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 29 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 30 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 31 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 32 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 33 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 34 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 35 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 36 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

PORTARIA Nº 041/2025                                                                                                                                             02/01/2025  

 

REVOGA A PORTARIA 85/2024 E DESIGNA A SERVIDORA MUNICIPAL ROSEMAR APARECIDA ALVES COMO 

GESTORA DO BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA – SP.  

 

O Prefeito Municipal de Nova Granada, Estado de São Paulo, Dr. Luiz Augusto 

Salvador, no efetivo exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais; 

                                                 RESOLVE: 

ARTIGO 1º - Designar a servidora, Sr.ª. ROSEMAR APARECIDA ALVES, portadora do 

RG nº 13.219.127-1 SSP/SP, e do CPF/MF 283.402.788-94, para exercer a função de Gestora do Bolsa Família do 

Município, a partir de 02.01.2025, por tempo indeterminado. 

ARTIGO 2º - Os serviços prestados pela nomeada no “caput” do artigo 1º, serão 

considerados relevantes, não onerando, portanto, os cofres municipais.  

ARTIGO 3º - Fica a Responsável pelo Departamento de Pessoal da Prefeitura, 

autorizada a proceder às anotações de estilo no prontuário da servidora. 

 

ARTIGO 4º - As despesas decorrentes da execução do presente ato, correrão por conta 

de dotação própria do orçamento vigente. 

 

ARTIGO 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à 02.01.2025, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 85/2024. 

 

Registre-se, Publique-se e Comunique-se. 

 

Prefeitura de Nova Granada - SP, 02 de janeiro de 2025. 

 
 

LUIZ AUGUSTO SALVADOR 
PREFEITO 

 
 

Registrado e Publicado nesta Secretaria na data supra. 

 

Wissam Kamal Martin Mussi 

Diretor de Políticas Públicas do Gabinete 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 37 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

PORTARIA Nº 043/2025                                                                                                                                             02/01/2025  

 

REVOGA A PORTARIA 84/2024 E DESIGNA A SERVIDORA ROSEMAR APARECIDA ALVES COMO GESTORA DO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

NOVA GRANADA – SP.  

O Prefeito Municipal de Nova Granada, Estado de São Paulo, Dr. Luiz Augusto 

Salvador, no efetivo exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais; 

                                                 RESOLVE: 

ARTIGO 1º - Designar a servidora municipal Sr.ª. ROSEMAR APARECIDA ALVES, 

portadora do RG nº 13.219.127-1 SSP/SP, e do CPF/MF 283.402.788-94, para exercer a função de Gestora do Fundo 

Municipal de Assistência Social e do Departamento Municipal de Assistência Social, a partir de 02.01.2025, por tempo 

indeterminado.  

ARTIGO 2º - Os serviços prestados pela nomeada no “caput” do artigo 1º, serão 

considerados relevantes, não onerando, portanto, os cofres municipais.  

ARTIGO 3º - Fica a Responsável pelo Departamento de Pessoal da Prefeitura, 

autorizada a proceder às anotações de estilo no prontuário da servidora. 

 

ARTIGO 4º - As despesas decorrentes da execução do presente ato, correrão por conta 

de dotação própria do orçamento vigente. 

 

ARTIGO 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à 02.01.2025, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 84/2024. 

 

Registre-se, Publique-se e Comunique-se. 

 

Prefeitura de Nova Granada - SP, 02 de janeiro de 2025. 

 
 
 

LUIZ AUGUSTO SALVADOR 
PREFEITO 

 
 
 

Registrado e Publicado nesta Secretaria na data supra. 

 

Wissam Kamal Martin Mussi 

Diretor de Políticas Públicas do Gabinete 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1205 Página 38 de 38

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

PORTARIA Nº 042/2025                                                                                                                                             02/01/2025  

 

REVOGA A PORTARIA 88/2024 E DESIGNA PRESIDENTE E TESOUREIRO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇO 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA – SP.  

 

O Prefeito Municipal de Nova Granada, Estado de São Paulo, Dr. Luiz Augusto 

Salvador, no efetivo exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais; 

                                                 RESOLVE: 

ARTIGO 1º - Designar os servidores, Sr.ª. ROSEMAR APARECIDA ALVES, portadora 

do RG nº 13.219.127-1 SSP/SP, e do CPF/MF 283.402.788-94, para Presidente, e o Sr.º. HENRIQUE MATIAS DE SOUZA 

MONÇÃO, portador do RG 48.403.933-7 SSP/SP, e do CPF/MF 417.733.488-09, para Tesoureiro, do Departamento de 

Serviço Social do Município de Nova Granada – SP, respectivamente.  

ARTIGO 2º - Os serviços prestados pelos nomeados no “caput” do artigo 1º, serão 

considerados relevantes, não onerando, portanto, os cofres municipais.  

ARTIGO 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à 02.01.2025, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 88/2024. 

 

Registre-se, Publique-se e Comunique-se. 

 

Prefeitura de Nova Granada - SP, 02 de janeiro de 2025. 

 
 

LUIZ AUGUSTO SALVADOR 
PREFEITO 

 
 
 

Registrado e Publicado nesta Secretaria na data supra. 

 

Wissam Kamal Martin Mussi 

Diretor de Políticas Públicas do Gabinete 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2025-01-08T13:04:11+0000




